CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

2y
Calificacion Propuesta Econémica - Convocatoria Pablica No. 004 de 2023 “ADQUISICION DE PLANTA ELECTRICA PARA )
MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS Y PREVENTIVOS DE LAS SUBESTACIONES ELECTRICAS EN LAS BODEGAS DE LA CORPORACION
DE ABASTOS DE BOGOTA”.

| Proponente Calificado: | |

DISICO S.A.
Registro Unico Tributario ] 860,074,186 | DV | )
| Presupuesto Asignado ] $ 477,754,565.67 |
| Certificado Disponibilidad Presupuestal | . 2023000578 .} Junio1de 2023 17 ]

| Valor Propuesta

FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1 I
| Rubro Presupuestal T ~

ASPECTOS FINANCIEROS

IFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS = |

"CAPITAL DE TRABAJO

Formula

AC - PC = CT
CT = Capital de Trabajo
AC = Activo Corriente
PC = Pasivo Corriente

Criterio de Calificacion: El proponente debera contar con un Capital de Trabajo igual o superior al CIEN por ciento
(100%) del Presupuesto Oficial.

CT = $ 140,555,527,702 - $ 55,427,801,791 = 85,127,725,911
Presupuesto Asignado * 100% = Base Presupuestal
$ 477,754,566 * 1100% = 477,754,566
Anotacién | CuMPLE |
i : ’\'!l;@f-;'fINDlCEEDE-’LIQUIDEZ-:_,._ - - e R |
Formula IiL - ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
. $ 140,555,527,702 _
L = 55,427,801, 791 =1 254
Criterio de Calificacion: E! proponente debera acreditar un Indice de Liquidez igual o superior a Uno punto Ocho
218
Anotacion | CUMPLE |
L. , : |
Formula IE - PASIVO TOTAL
- ACTIVO TOTAL
_ 3 91,361,183,377
B =3 182,947,888,354 100 49.94

Criterio de Calificacién: El proponente debera contar con un indice de Endeudamiento
endeudamiento total (neto) menor o igual al 60%. < (0.6)

Anotacién | CUMPLE |
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CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

Califlcacldn Propuesta Econémica - Convocatoria Piblica No. 004 de 2023 “ADQUI§ICION DE PLANTA ELECTRICA PARA
MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS Y PREVENTIVOS DE LAS SUBESTACIONES ELECTRICAS EN LAS BODEGAS DE LA CORPORACION
DE ABASTOS DE BOGOTA”.

| Proponente Calificado: | ‘ |

DISICO S.A.
Registro Unico Tributario l 860,074,186 | DV I g

[ Presupuesto Asignado . | $ 477,754,565.67 |
[ Certificado Disponibilidad Presupuestal B o sl Junio 1-de 2023 |

! Valor Propuesta

FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1 |

[ Rubro Presupuestal

l ESTADOS FINANCIEROS BASICOS
a FOLIO FOLIO

[Estado de Situacion Financiera | [ sl | 81
[Estado de Resultados | [ st | [ 82 1] |
[Estado de Cambios en el Patrimonio | [ st | [ 8 ] !
[Estado de Cambios en le Situacion Financiera I [ i { | | |
[Estado de Flujos de Efectivo | [ st ] [ 84 ] ]
[Notas a los Estados Financieros | EE [ 86-104 ] | |
[Certificacion Estados Financieros 1 st | [ 108 || ]
[ OBSERVACIONES ]

Se evidenciaron los documentos de los profesionales de la contaduria que avalan los estados financieros en los folios
112 a 119 de la presente propuesta. :

| RESUMEN DE L.OS CRITERIOS DE CALIFICACION I
AR IR
| INDICADOR | / \  PARAMETRO DE CUMPLIMIENTO | RESULTADO |
/.
Capital de Trabajo E| capital de trabajo debe ser igual o mayor al = 100% del presupuesto CUMPLE
Liquidez ’ Mayor o lgual a2 1.8 CUMPLE
Endeudamiento /" [\ ! Menor Igual al < 60% (0.6) CUMPLE
Fecha de Avaluacion \ / jueves, 14 de diciembre de 2023

Subgerente

Asistente Administrativo, - Finanzas

\

Proyecto: l‘r‘ﬂlrF Guerra Escandon
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. CORABASTOS CALIFICACION TECNICA -

@%@,_. o ot e CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACIONAL
.

OBJETO: ADQUISICION DE PLANTA ELECTRICA PARA MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS Y PREVENTIVOS DE LAS SUBESTACIONES ELECTRICAS EN LAS

BODEGAS DE LA CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A. - CORABASTOS.

INFORMACION GENERAL DEL PROPONENTE

V.3

PROPONENTE No. 1

NOMBRE DEL PROPONENTE: DISICO S.A.

INTEGRANTES : N/A

REPRESENTANTE LEGAL: NELSON RIOS VILLAMIZAR

PLAZO DE EJECUCION: ;LDOS (2) MESES Y
No. DE FOLIOS: 144 FOLIOS

DIRECCION Y CIUDAD CRA 25 N 24A - 47 ,
TELEFONO 7868198 - 317 441 1346

FAX NIA ]

EVALUACION TECNICA CUALITATIVA CALIFICACION CUMPLE - NO CUMPLE

CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON SESENTA Y SIETE

PRESUPUESTO OFICIAL CENTAVOS M/CTE ($ 477.754.565,67) IVA INCLUIDO.
TEM  REQUERIMIENTOS FACTOR TECNICOS PRESENTA CUMPLE FOLIO N® CALIFICACION
{VARIAN DE ACUERDO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA]J Ts
: si Ne st NO
1. EXPERIENCIA

El propenente debera adjuntar minimo dos (2) CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA de
contratos debidamente ejecutados y terminados dentra de los Giimos dos (02) aios, contades a
pariir de Ja fecha de cierre y cuyo objeta se refakione con el suministro de plantes eléctricas de
similares o i ificaciones de la presente ia, cuyo valor o sumateria sea|
igual o superior al presupuesto oficial. L

Para acreditar a experiencia requerida para participar, podra presentar certificaciones. o fotocopia
de los contralos acompariados de actas de inicio y terminacion, documentos que deberén contar]
con la informacion descrita a continuacion:

« Objeto contratado especifico

« Valor total final facturado del contrato con 1a entidad que certifica. .
» Entidad contratante. . X X 123 2134 NO CUMPLE
+ Nombre y cargo de quien expide fa certificacion. -

» Duracién del contrato. .

+ Fecha de inicio y terminacién de la ejecucisn del contrato

Las cerificaciones y demés documentos seran expedidas por los contratantes, deberdn expresar
la calidad con fa que se ejecutd el contrato, identi los niveles de cali i,
del contrato por parte del ente certificador. En las certificaciones expedidas bastard para su|
validez la firma del representante legal, o de quien haga las veces de interventor del cantrato o|
jefe de la i Las cerificack serdn ini bajo la .
responsabilidad del proponente y en caso de que se [ it i ias,] -

no se tendrdn en cuenta para efectos de la calificacion.

El proponente debera presentar su propuesta técnica de conformidad con los ineamientos
{establecidos en la oferta de conformidad con <! objeta de fa presente invitacion. N .
Ademas, &l proponente deberd presentar las hojas de vida dl Profesional que abona fa oferts X X 136a141 . NO CUMPLE
técnica seglin Ia Propuesta técnica el proponente.

CONCEPTO TECNICO CUALITATIVO . NO CUMPLE

Et proponente sllegé con su propuesta entre los folios 123 y 134 las siguientesvceniﬁcaciones para acreditar experiencia, de las cuales se concluye lo siguierite de cara a lo exigido en el pliego de condiciones:

Certif ion de iencia No. 1: EI e aliega a folio 128 a 129 de su propuesta, una certificacion expedida sin firma; con ef nombre def seior Carlos Andrés Leyva Bernal como representante legal de la empresa
CONSORCIO PARQUE TECNOLOGICO SAN FERNANDO 2023, ia cual no se acorde a las exi ias def Pliego de Condick por lo siguiente:

-Con la certificacion no se aporto acta de inicio y terminacién del contrato. : .-

-En la certificacion aportada no se registra en detalle los niveles de calidad con la que se gjecutd el contrato. Asimismo tampoco se identifica plenamente y en detalle los niveles de calificacion det contrato por parte del ente
certificador contratante, por tanto se requiere aportar copia del contrato para su validacién de cara a la certi idn, maxime do-¢l contrato registra fecha del afio 2022,

-Se evidencian inconsistencias entre el valor del contrato que expresa la empresa CONSORCIO PARQUE TEGNOLOGICO SAN FERNANDO 2023 y el valor que acredita la empresa DISICO S.A. haber facturado.

Certificacion de experiencia No. 2: El proponente allega entre los folios 131 y 133 de su propuest‘a', una certificacion expedida y suscrita por el sefior Guillermo Gémez como gerente de obra del CONSORCIO MF 2021, la cual no
se encuentra acorde a las exigencias del Pliego de Condiciones, por lo siguiente:

-Con la certificacion no se aporté acta de inicio y terminacién del contrato. -

-En ia certificacion aportada no se registra en detalle los niveles de calidad con la que se ejecut6 el contrato. Asimismo tampoco se identifica plenamente y en detalle los niveles de calificacién del contrato por parte del ente
{certificador contratante (CARCEL ERON ACASIAS), por tanto se requiere aportar copia del contrato para su validacién de cara a la certificacion.,
-Se evidencian inconsistencias entre el valor del contrato que expresa el CONSORCIO MF 2021 y el valor que acredita Ja empresa DISICO S.A. Eaher facturado.
-Se registran inconsistencias entre fa fecha de la factura de cobro y la fecha de finalizacién del contrato (folio 133) ya que la fecha de la factura registra del 10 de novi de 2022 y de imi el 8 de enero de 2023 y
presuntamente el contrato terminé ef 11 de enero de 2023.

3

Certificacion de experiencia No. 3: El proponente allega a folio 134 de su propuesta, allega una cettificacion expedida y suscrita por la sefiora Gloria Cecilia Ospina como directora de obra de la Unién Temporal DISICO - COMSA
GYC, fa cual no se acorde a las exi ias del Pliego de Condicis toda vez que: : . . .

-No fue suscrita por la entidad contratante. Asimismo, y sin perjuicio de lo anterior, con dicha certificacion no se allegt:
-Acta de inicio, Acta de terminacion y/o finalizacién dei contrato, No se expresa la calidad con la que se ejecuté el contrato. Asimismo tampoco se identifica plenamente y en detalle los niveles de calificacion del contrato por parte del
ente certificador contratante, que para tales efectos deberia ser expedida por el Instituto de Nacionai de vias — INVIAS, (Contrato 1759 de 2015). Por tanto no seré tenida en cuenta dentro de la presente convocatoria

En cuanto a fa hoja de vida aportada: El proponte allega a folios 136 a 141 la copia de la hoja de vida de un ingeniero eléctrico, no obstante no acredité ni soporté ta experiencia especifica como Director de Proyecto en 2 proyectos

de il e ién de plantas eléctricas de alta potencia, ni acredité ni soporté fa formacién en caliylad de potencia con firmas especializadas junto con ta hoja de vida allegada, ya que dicho documento por si solo no acredita
las cali técnicas y iali que se exigen dentro de la presente convocatoria.  *
p.J.: Persona Juridica NA.:"  ° NoAplica

P.N.: Persona Ngfliral 2 Y y4 N.R. : No Requiere

Aprobé: Arg.
Jefe Infraestructura y Medio Ambiente ] ,
Efators:

Pagina 1




C O R_AB 3 STO S\:j INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO.
i co

DE VIDA LON SO0CIAL

#

CONVOCATORIA PUBLICA Nro, 004 DE 2023

OBJETO: “ADQUISICION DE PLANTA ELECTRICA PARA MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS Y PREVENTIVOS DE LAS SUBESTACIONES ELECTRICAS EN LAS BODEGAS DE LA
CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA”

&
4.1.1, CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: 3-4 CUMPLE NINGUNA
4.1.2. ACREDITACION DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 8-25 CUMPLE NINGUNA
EL OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA SE AJUSTA
4.1.3. OBJETO SOCIAL DE LA PERSONA JURiDlpA 9-13 CUMPLE PARA DESEMPENAR EL OBJETO DE LA
CONVOCATORIA

) EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA, NO

4.1.4. AUTORIZACION AL REPRESENTANTE LEGAL PARA CONTRATAR 14-17 CUMPLE TIENE LIMITACIONES PARA CONTRATAR EN

RAZON DE LA CUANTIA

SE REVISAN LOS APLICATIVOS FISCALES Y
4.1.5 INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES E INEXISTENCIA DE NR CUMPLE DISCIPLINARIOS DE LA NACION Y NO SE
DEUDAS CON EL. ESTADO COLOMBIANO REGISTRAN SANCIONES, MULTAS, INHABILIDADES

E INCOMPATIBILIDADES

4.1.6. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y

APORTES DE LEY. 27 CUMPLE NINGUNA
4.1.7.GARANTIA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 35-54 CUMPLE NINGUNA
4.1.8. COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 58 - 65 CUMPLE NINGUNA

4.1.9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 58 -85 CUMPLE NINGUNA




4.1.10. ANTECEDENTES FISCALES 67-74 CUMPLE NINGUNA
4.1.11. ANTECEDENTES JUDICIALES 67-74 CUMPLE NINGUNA
4.1.12. COMPROMISO ANTICORRUPCION 76 CUMPLE NT‘.IEUNA
CONCLUSIONES: Se 1 que, revisados los habilitantes, et proponente cumple con la i de los requisi en materia juridica, esteblecidos en el pliego de condiciones

de la presente convocatoria.

/
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// L]

Jua José ir

// Jefe




